
  1 / 5 

 

SMLOUVA O DÍLO   
o dodávce upgrade programového vybavení pro analytické laboratoře 

LabSystém CS verze 6 
a dodávce nadstavby programu  

pro odesílání výsledků surových vod do ČHMÚ 

uzavřena příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 v platném znění 

mezi těmito smluvními stranami: 
  

 

Zhotovitel: CROSS Zlín a.s. 

  Hasičská 397 

  763 02 Zlín - Louky 

  Spisová značka B6274 vedená u Krajského soudu v Brně 

   IČ : 60715286  DIČ: CZ60715286 

  bankovní spojení: Raiffeisenbank xxx 

zastoupený: xxx, místopředsedou představenstva 

Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace  Kroměříž, a.s. 

  se sídlem:  Kroměříž, Kojetínská 3666/64,  PSČ 767 01  

  Společnost je zapsána v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 1147 

  IČ:  49451871  DIČ:  CZ 49451871 

  bankovní spojení:  Komerční banka Kroměříž,  č.ú. xxx   
zastoupená: xxx, předsedou představenstva  

akciové společnosti   
  Osoba pověřená k jednání ve věcech technických:  

xxx,  technolog pitných vod       

Objednatel je plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

 

 

Preambule 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě vlastní svobodné vůle s cílem upravit 

jejím prostřednictvím svá vzájemná práva a povinnosti v souvislosti s nákupem a  

používáním programového vybavení LABSYSTÉM CS verze 6 pro MS Windows 

2. Zhotovitel je vlastníkem programového systému, má autorská majetková práva dle zákona 

121/2000 Sb. a je oprávněn udělit smlouvu jiné osobě k užití tohoto díla.  
 

I.  Předmět smlouvy 

1.   Předmětem smlouvy je  

a) dodávka upgrade (aktualizace) programového systému LABSYSTÉM CS verze 6  

(dále jen  Programu) v rozsahu dříve zakoupených licencí programu  (9 licencí 

programu, z toho 1 licence omezená). 



  2 / 5 

 

b) nadstavba programu LabSystém CS verze 6  pro odesílání výsledků vzorků surových 

vod  do evidence ČHMÚ 

II. Cena 

1. Cena dodávky je stanovena dohodou smluvních stran a činí  

za upgrade  (aktualizaci)  Programu  na verzi  6.01.167         75.600 Kč 

      za nadstavbu  pro odesílání výsledků surové vody pro ČHMÚ       5.000 Kč 

Cena číní celkem 80.600 Kč + DPH podle platných předpisů. 

 

III. Rozsah a doba plnění 

Zhotovitel se zavazuje splnit řádně tuto smlouvu v celém rozsahu sjednaného předmětu plnění 

v termínech: 

1. upgrade programu LabSystém 6  (Program) podle čl. I. 1.  této smlouvy bude dodán 

Objednateli nejpozději 14 dní po uzavření smlouvy. Součástí dodávky bude následná 

kontrola databáze a případné manuální korekce v evidenci z důvodu výraznějšího posunu 

verzí programu - za předpokladu splnění čl. III. 3  nebo podle čl. III. 4. 

2. potřebné úpravy databáze a implementace funkčností nezbytných pro zajištění odesílání 

výsledků vzorků surových vod pro ČHMÚ  budou zrealizovány do 14 dnů od uzavření 

smlouvy - za předpokladu  splnění čl. III. 3 nebo podle čl. III. 4. 

3. Pro zajištění plnění dodávky uvedené v bodě III. 1.  a   III.2.  je nezbytné ze strany 

objednatele vytvořit dodavateli vzdálené připojení k databázi ORACLE a evidenci 

LabSystém pomocí VPN na základě podkladů a doporučení dodaných objednateli 

zhotovitelem. 

4. V případě, že Objednatel nezajistí Zhotoviteli  vzdálený přístup k databázi  podle 

dodaných podkladů nejpozději do 1 měsíce od uzavření smlouvy,  bude možné realizaci 

předání podle  I. 1. a)   a   I. 1. b)   provést na pracovišti Objednatele na základě 

nezbytného počtu provedených pracovních návštěv. Tyto cesty a související pracovní 

úkony realizované na pracovišti Objednatele  budou účtovány nezávisle na této smlouvě 

na základě platného ceníku Zhotovitele.   

IV. Autorská práva zhotovitele 

1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva software užít 

zejména následujícími způsoby: 

•  užívat software k  potřebě společnosti v souladu s účelem jeho využití 

•  umístit (nainstalovat) jej v rámci počítačové sítě objednatele  

•  pořídit si záložní kopii (rozmnoženinu) softwaru 

2. Licence se poskytuje pro území České republiky. 

3. Licence se poskytuje jako nevýhradní. 

4. Licence se poskytuje na dobu neurčitou. 

5. Takto poskytnutou licenci objednatel přijímá. 

  



  3 / 5 

 

V. Platební podmínky 

1. Předmět smlouvy v rozsahu čl. I. je ze strany zhotovitele splněn: 

1.1. předáním Instalačního balíčku Programu  nebo možností stažení Instalačního balíčku  

Programu  z poskytnuté adresy FTP  a provedené kontroly databázového úložiště dat 

1.2. předáním implementovaných funkcí  dle  čl. I. 1. b)  a akceptací díla.   

2.  Za splnění dodávky se považuje oboustranně potvrzený akceptační protokol. 

3.  Zhotovitel vystaví po uzavření smlouvy fakturu na částku 75.600 Kč (+ platnou DPH) 

za upgrade Programu dle čl. I. 1. a) splatnou do 15 dnů od vystavení faktury   a na částku 

5.000 Kč (+ platnou DPH) za nadstavbu programu LabSystém dle čl. I. 1. b) této smlouvy  

splatnou do 14 dnů po předání a akceptaci této nadstavby.  

4.  Faktura – daňový doklad bude splňovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 

a náležitosti obchodní listiny dle příslušných zákonů. V případě, že faktura nebude 

obsahovat potřebné náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit k doplnění.  

5.  Veškeré platby budou uskutečněny formou převodu finančních prostředků na účet 

zhotovitele uvedený pro registraci jeho ekonomické činnosti ve smyslu zákona 235/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. Termínem úhrady se rozumí den připsání prostředků 

na účet zhotovitele 

6.  Zhotovitel jako poskytovatel zdanitelného plnění se zavazuje, že povinnosti plynoucí mu 

ze zákona 235/2004 Sb., o DPH v platném znění bude plnit řádně a včas a nebude 

úmyslně vystavovat objednatele riziku z titulu ručení za neplacenou daň. 

 

VI. Garanční podmínky 

1. Záruční doba dodávky je 24 měsíců od předání díla.  

2. Zhotovitel ručí za funkci programového vybavení specifikovaného v čl. I. této smlouvy. 

Zhotovitel nezodpovídá za závady vzniklé vadou počítačů, nesprávné funkce operačního 

nebo databázového systému nebo na závady způsobené zásahem uživatelů do konfigurací 

Labsystému, databázových struktur programu nebo instalací jiných programů či částí 

operačního systému. Nezodpovídá za ztráty dat vzniklé nedodržením zásad bezpečného 

zálohování.  

3. Nahlášení chyby ve funkci programu musí být provedeno e-mailem na labsys@labsys.cz. 

4. Servis a opravy chyb zaviněných vadou v programu provede zhotovitel na své náklady ze 

svého pracoviště ve Zlíně. 

5. Objednatel umožní vzdálený přístup k databázi vzájemně odsouhlaseným způsobem, 

pouze v tomto případě jsou platné garanční podmínky.  
 

VII. UTAJENÍ 
 

1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 

obvyklým pro utajování takových informací. Strany jsou povinny zajistit utajení 

důvěrných informací u svých zaměstnanců, zástupců jakož i jiných spolupracujících 

třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty. 

2. Bez předchozího souhlasu smluvní strany, která informace poskytnula druhé smluvní 

straně, nesmí tato smluvní strana ani její zaměstnanci tyto informace sdělit jakékoli třetí 

osobě jakýmkoli způsobem, a to zcela ani z části. Smluvní strany ani jejich zaměstnanci 

nesmí tyto důvěrné informace použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby a nesmí je 

použít jinak než v souvislosti s plněním podle této Smlouvy. 

3. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 

přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany.  



  4 / 5 

 

VIII. Ostatní podmínky smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu 5 let od uzavření smlouvy provést za úplatu, na základě 

dodatku ke smlouvě, změny požadované objednatelem nebo další rozšíření programu dle 

specifických potřeb, pokud tyto požadavky nepřesahují technické hranice možností úprav. 

2. Objednatel dává zhotoviteli souhlas k použití vzdáleného přístupu k databázi za účelem 

plnění předmětu smlouvy a operativního řešení možných chybových stavů nebo jiných 

problémů a objednatel zajistí ve své režii organizační a technická opatření umožňující 

tento přístup. 

IX. Smluvní pokuty  
1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu plnění za každý den prodlení, 

samostatně za dodávku dle čl. I.1.a)  a  I.1.b) této smlouvy. Uplatnění smluvní pokuty je 

fakultativní, plně závislé na vůli oprávněné strany a to včetně výše, až do částky podle 

smlouvy. 

2. V případě prodlení objednatele s placením faktury nebo splátky uhradí objednatel 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

Uplatnění úroku z prodlení je fakultativní, plně závislé na vůli oprávněné strany a to včetně 

výše, až do částky podle smlouvy. 

X. Změna a zrušení smlouvy, odstoupení od smlouvy 
1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným oboustranným ujednáním, 

podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, nebo odstoupením. 

3. Odstoupení: 

Smluvní strany mají právo od této smlouvy odstoupit pouze z níže uvedených důvodů: 

a) z důvodu podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, jestliže tato 

smluvní strana neupustí od tohoto porušení ani na základě písemného upozornění, 

které ji zašle smluvní strana hodlající od této smlouvy odstoupit, ve lhůtě uvedené 

v tomto oznámení, která nesmí být kratší než třicet (30) dnů, 

b) jestliže některá ze smluvních stran v průběhu plnění této smlouvy ztratí 

způsobilost k provozování činnosti, která je pro plnění této smlouvy nezbytná 

nebo jestliže některá ze smluvních stran vstoupí do likvidace, nebo v případě, že 

bude příslušeným soudem rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany či je-li 

soudem rozhodnuto o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku 

druhé smluvní strany,  

c) jestliže tak na jiných místech stanoví tato smlouva nebo obecně závazné právní 

předpisy. 

4. Odstoupení musí být písemné a musí v něm být přesně specifikován jeho důvod, jinak je 

toto odstoupení neplatné. Účinky odstoupení nastávají dnem jeho doručení smluvní straně, 

které je odstoupení adresováno. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu 

škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

XI. Speciální ustanovení  

1. Z uzavřené smlouvy  na dodávku upgrade programu neplyne žádný nárok na případnou 

dodávku dalších verzí programu LabSystém CS 6.  V případě potřeby objednatele obdržet 

vyšší verze programu  bude možné objednat tyto za cenu odvozenou od data 1.1.2019,  tj. 

data vytvoření verze  6.01.167   Programu,, která je předmětem této smlouvy. 

 

XII. Prohlášení o zpracování osobních údajů 



  5 / 5 

 

1. Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na realizaci zakázky „dodávka upgrade 

(aktualizace) programového systému LABSYSTÉM CS verze 6“ jsou zpracovávány 

společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  

IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále 

také jako „správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů. 

2. Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci 

zakázky „dodávka upgrade (aktualizace) programového systému LABSYSTÉM CS 

verze 6“ 

3. Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

4. Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek 

nemožnost uzavření smlouvy o dílo na realizaci zakázky „dodávka upgrade 

(aktualizace) programového systému LABSYSTÉM CS verze 6“. 

5. Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo 

výmaz, popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také 

právo podat stížnost u dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních 

údajů je v rozporu s ochranou Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu se 

zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a o odstranění vzniklého stavu. 

Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana 

(ivana.stouracova@vak-km.cz) a Ing. Andrýsková Tereza (tereza.andryskova@vak-

km.cz). Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních 

údajů na www.uoou.cz. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy ustanoveními Občanského 

zákoníku, autorským zákonem a mezinárodními úmluvami platnými na území ČR ve znění 

právních norem a předpisů je měnících či doplňujících. 

2. Smlouva má 5 stran a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení. Tato smlouva obsahuje úplný text smlouvy mezi oběma stranami a neexistují 

žádná ústní či písemná tvrzení, ujednání či dohody mezi oběma stranami, týkající se 

subjektu této smlouvy, která by v ní nebyla plně vyjádřena. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 

uveřejněním v registru smluv. 

4. Obě strany berou na vědomí, že údaje v této Smlouvě budou uveřejněny v registru smluv 

(dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

 

V Kroměříži dne      Ve Zlíně dne  26.2.2019 

 

 

Za Vodovody a kanalizace  Kroměříž, a.s.    Za CROSS Zlín a.s. 

(objednatel)       (zhotovitel) 
 

 

 

 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ……….   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ….......... 

 xxx       xxx  

    předseda představenstva a.s.   místopředseda představenstva 


